

B.62 信息披露 Disclosure

公司代码:601139	公司简称:深圳燃气
2020 第 三 季 度 报 告	
一、重要提示 1.1 公司董事会、监事会及董事、监事、高级管理人员保证季度报告内容的真实、准确、完整,不存在虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏,并承担个别和连带的法律责任。 1.2 公司全体董事出席董事会审议季度报告。 1.3 公司负责人李真、主管会计工作负责人张小东及会计机构负责人(会计主管人员)舒适保证季度报告中财务报告的真实、准确、完整。 1.4 本公司第三季度报告未经审计。 二、公司主要财务数据和股东变化 2.1 主要财务数据	

项目	本报告期末	上年度末	本报告期末比上年度末增减(%)	
总资产	25,400,561,246.28	23,215,764,677.81	9.41	
归属于上市公司股东的净资产	11,635,882,534.20	11,019,954,427.04	5.69	
归属于上市公司股东的每股净资产(元/股)	4.04	3.83	5.48	
经营活动产生的现金流量净额	2,735,391,510.72	1,823,745,184.72	49.89	
每股经营活动产生的现金流量净额(元/股)	0.95	0.48	97.92	
归属于上市公司股东的净利润	1,019,776,832.68	888,577,730.57	14.77	
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	1,019,776,832.68	888,577,730.57	14.77	
加权平均净资产收益率(%)	9.44	8.36	增加1.08个百分点	
基本每股收益(元/股)	0.38	0.32	18.75	
稀释每股收益(元/股)	0.38	0.32	18.75	
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益后的基本每股收益(元/股)	0.38	0.31	12.80	

非经常性损益项目和金额

√适用 □不适用

项目	本期金额(7-9月)	年初至报告期末金额(1-9月)	说明
非流动资产处置损益	-1,433,505.04	-3,083,694.66	
越权审批,或无正式批准文件,或偶发性的税收返还、减免			
计入当期损益的政府补助,与公司主营业务密切相关,符合各项政策法规规定,除与本公司正常经营业务密切相关,符合国家统一会计政策规定或因税收返还、减免	13,401,455.06	67,638,936.37	
计入当期损益的与金融企业收取的资金占用费	887,634.00	2,422,602.00	
企业取得子公司、联营企业及合营企业的投资成本小于取得投资份额应享有净资产的差额计入当期损益			
非货币性资产交换损益			
委托他人投资或管理资产的损益			
因不可抗力因素,如遭受自然灾害而计提的各项资产减值准备			
债务重组损益			
企业重组费用,如安置职工的支出、整合使用等			
交易价格显失公允的交易产生的超过公允价值部分的损益			
同一控制下企业合并产生的子公司期初至合并日的当期净损益			
与公司正常经营业务无关的或有事项产生的损益			
除同公司正常经营业务相关的有效套期保值业务外,持有交易性金融资产、衍生金融资产、交易性金融负债、衍生金融负债产生的公允价值变动损益,以及处置交易性金融资产、衍生金融资产、交易性金融负债、衍生金融负债和其他债权投资取得的投资收益	0.00	1,075,219.89	
单独进行减值测试的应收款项、合同资产减值准备转回			
对外委托贷款取得的损益			
采用公允价值模式进行后续计量的投资性房地产公允价值变动产生的损益			
根据税收、会计等法律、法规的要求对当期损益进行一次性调整对当期损益的影响			
委托理财取得的损益			
与摊余成本法计量相关的金融资产转移引起的利得和损失	10,546,882.73	21,072,396.72	
少数股东权益变动额调整归属于母公司股东的净利润			
少数股东损益(税后净额)	6,529,106.63	-3,097,435.46	
所得税影响额	-13,527,005.51	-13,808,177.80	
合计	16,424,078.56	72,150,322.87	

2.2 截止报告期末的股东总数、前十名股东、前十名流通股股东(或无限售条件股东)持股情况表

项目	本期金额(7-9月)	年初至报告期末金额(1-9月)	说明
总资产	25,400,561,246.28	23,215,764,677.81	9.41
归属于上市公司股东的净资产	11,635,882,534.20	11,019,954,427.04	5.69
归属于上市公司股东的每股净资产(元/股)	4.04	3.83	5.48
经营活动产生的现金流量净额	2,735,391,510.72	1,823,745,184.72	49.89
每股经营活动产生的现金流量净额(元/股)	0.95	0.48	97.92
归属于上市公司股东的净利润	1,019,776,832.68	888,577,730.57	14.77
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	1,019,776,832.68	888,577,730.57	14.77
加权平均净资产收益率(%)	9.44	8.36	增加1.08个百分点
基本每股收益(元/股)	0.38	0.32	18.75
稀释每股收益(元/股)	0.38	0.32	18.75
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益后的基本每股收益(元/股)	0.38	0.31	12.80

项目	本期金额(7-9月)	年初至报告期末金额(1-9月)	说明
非流动资产处置损益	-1,433,505.04	-3,083,694.66	
越权审批,或无正式批准文件,或偶发性的税收返还、减免			
计入当期损益的政府补助,与公司主营业务密切相关,符合各项政策法规规定,除与本公司正常经营业务密切相关,符合国家统一会计政策规定或因税收返还、减免	13,401,455.06	67,638,936.37	
计入当期损益的与金融企业收取的资金占用费	887,634.00	2,422,602.00	
企业取得子公司、联营企业及合营企业的投资成本小于取得投资份额应享有净资产的差额计入当期损益			
非货币性资产交换损益			
委托他人投资或管理资产的损益			
因不可抗力因素,如遭受自然灾害而计提的各项资产减值准备			
债务重组损益			
企业重组费用,如安置职工的支出、整合使用等			
交易价格显失公允的交易产生的超过公允价值部分的损益			
同一控制下企业合并产生的子公司期初至合并日的当期净损益			
与公司正常经营业务无关的或有事项产生的损益			
除同公司正常经营业务相关的有效套期保值业务外,持有交易性金融资产、衍生金融资产、交易性金融负债、衍生金融负债产生的公允价值变动损益,以及处置交易性金融资产、衍生金融资产、交易性金融负债、衍生金融负债和其他债权投资取得的投资收益	0.00	1,075,219.89	
单独进行减值测试的应收款项、合同资产减值准备转回			
对外委托贷款取得的损益			
采用公允价值模式进行后续计量的投资性房地产公允价值变动产生的损益			
根据税收、会计等法律、法规的要求对当期损益进行一次性调整对当期损益的影响			
委托理财取得的损益			
与摊余成本法计量相关的金融资产转移引起的利得和损失	10,546,882.73	21,072,396.72	
少数股东权益变动额调整归属于母公司股东的净利润			
少数股东损益(税后净额)	6,529,106.63	-3,097,435.46	
所得税影响额	-13,527,005.51	-13,808,177.80	
合计	16,424,078.56	72,150,322.87	

2.2 截止报告期末的股东总数、前十名股东、前十名流通股股东(或无限售条件股东)持股情况表

项目	本期金额(7-9月)	年初至报告期末金额(1-9月)	说明
总资产	25,400,561,246.28	23,215,764,677.81	9.41
归属于上市公司股东的净资产	11,635,882,534.20	11,019,954,427.04	5.69
归属于上市公司股东的每股净资产(元/股)	4.04	3.83	5.48
经营活动产生的现金流量净额	2,735,391,510.72	1,823,745,184.72	49.89
每股经营活动产生的现金流量净额(元/股)	0.95	0.48	97.92
归属于上市公司股东的净利润	1,019,776,832.68	888,577,730.57	14.77
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	1,019,776,832.68	888,577,730.57	14.77
加权平均净资产收益率(%)	9.44	8.36	增加1.08个百分点
基本每股收益(元/股)	0.38	0.32	18.75
稀释每股收益(元/股)	0.38	0.32	18.75
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益后的基本每股收益(元/股)	0.38	0.31	12.80

一、重要提示

1.1 公司董事会、监事会及董事、监事、高级管理人员保证季度报告内容的真实、准确、完整,不存在虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏,并承担个别和连带的法律责任。

1.2 公司全体董事出席董事会审议季度报告。

1.3 公司负责人李真、主管会计工作负责人张小东及会计机构负责人(会计主管人员)舒适保证季度报告中财务报告的真实、准确、完整。

1.4 本公司第三季度报告未经审计。

二、公司主要财务数据和股东变化

2.1 主要财务数据

项目	本报告期末	上年度末	本报告期末比上年度末增减(%)	
总资产	25,400,561,246.28	23,215,764,677.81	9.41	
归属于上市公司股东的净资产	11,635,882,534.20	11,019,954,427.04	5.69	
归属于上市公司股东的每股净资产(元/股)	4.04	3.83	5.48	
经营活动产生的现金流量净额	2,735,391,510.72	1,823,745,184.72	49.89	
每股经营活动产生的现金流量净额(元/股)	0.95	0.48	97.92	
归属于上市公司股东的净利润	1,019,776,832.68	888,577,730.57	14.77	
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	1,019,776,832.68	888,577,730.57	14.77	
加权平均净资产收益率(%)	9.44	8.36	增加1.08个百分点	
基本每股收益(元/股)	0.38	0.32	18.75	
稀释每股收益(元/股)	0.38	0.32	18.75	
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益后的基本每股收益(元/股)	0.38	0.31	12.80	

非经常性损益项目和金额

√适用 □不适用

项目	本期金额(7-9月)	年初至报告期末金额(1-9月)	说明
非流动资产处置损益	-1,433,505.04	-3,083,694.66	
越权审批,或无正式批准文件,或偶发性的税收返还、减免			
计入当期损益的政府补助,与公司主营业务密切相关,符合各项政策法规规定,除与本公司正常经营业务密切相关,符合国家统一会计政策规定或因税收返还、减免	13,401,455.06	67,638,936.37	
计入当期损益的与金融企业收取的资金占用费	887,634.00	2,422,602.00	
企业取得子公司、联营企业及合营企业的投资成本小于取得投资份额应享有净资产的差额计入当期损益			
非货币性资产交换损益			
委托他人投资或管理资产的损益			
因不可抗力因素,如遭受自然灾害而计提的各项资产减值准备			
债务重组损益			
企业重组费用,如安置职工的支出、整合使用等			
交易价格显失公允的交易产生的超过公允价值部分的损益			
同一控制下企业合并产生的子公司期初至合并日的当期净损益			
与公司正常经营业务无关的或有事项产生的损益			
除同公司正常经营业务相关的有效套期保值业务外,持有交易性金融资产、衍生金融资产、交易性金融负债、衍生金融负债产生的公允价值变动损益,以及处置交易性金融资产、衍生金融资产、交易性金融负债、衍生金融负债和其他债权投资取得的投资收益	0.00	1,075,219.89	
单独进行减值测试的应收款项、合同资产减值准备转回			
对外委托贷款取得的损益			
采用公允价值模式进行后续计量的投资性房地产公允价值变动产生的损益			
根据税收、会计等法律、法规的要求对当期损益进行一次性调整对当期损益的影响			
委托理财取得的损益			
与摊余成本法计量相关的金融资产转移引起的利得和损失	10,546,882.73	21,072,396.72	
少数股东权益变动额调整归属于母公司股东的净利润			
少数股东损益(税后净额)	6,529,106.63	-3,097,435.46	
所得税影响额	-13,527,005.51	-13,808,177.80	
合计	16,424,078.56	72,150,322.87	

2.2 截止报告期末的股东总数、前十名股东、前十名流通股股东(或无限售条件股东)持股情况表

项目	本期金额(7-9月)	年初至报告期末金额(1-9月)	说明
总资产	25,400,561,246.28	23,215,764,677.81	9.41
归属于上市公司股东的净资产	11,635,882,534.20	11,019,954,427.04	5.69
归属于上市公司股东的每股净资产(元/股)	4.04	3.83	5.48
经营活动产生的现金流量净额	2,735,391,510.72	1,823,745,184.72	49.89
每股经营活动产生的现金流量净额(元/股)	0.95	0.48	97.92
归属于上市公司股东的净利润	1,019,776,832.68	888,577,730.57	14.77
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	1,019,776,832.68	888,577,730.57	14.77
加权平均净资产收益率(%)	9.44	8.36	增加1.08个百分点
基本每股收益(元/股)	0.38	0.32	18.75
稀释每股收益(元/股)	0.38	0.32	18.75
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益后的基本每股收益(元/股)	0.38	0.31	12.80

一、重要提示

1.1 公司董事会、监事会及董事、监事、高级管理人员保证季度报告内容的真实、准确、完整,不存在虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏,并承担个别和连带的法律责任。

1.2 公司全体董事出席董事会审议季度报告。

1.3 公司负责人李真、主管会计工作负责人张小东及会计机构负责人(会计主管人员)舒适保证季度报告中财务报告的真实、准确、完整。

1.4 本公司第三季度报告未经审计。

二、公司主要财务数据和股东变化

2.1 主要财务数据

项目	本报告期末	上年度末	本报告期末比上年度末增减(%)	
总资产	25,400,561,246.28	23,215,764,677.81	9.41	
归属于上市公司股东的净资产	11,635,882,534.20	11,019,954,427.04	5.69	
归属于上市公司股东的每股净资产(元/股)	4.04	3.83	5.48	
经营活动产生的现金流量净额	2,735,391,510.72	1,823,745,184.72	49.89	
每股经营活动产生的现金流量净额(元/股)	0.95	0.48	97.92	
归属于上市公司股东的净利润	1,019,776,832.68	888,577,730.57	14.77	
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	1,019,776,832.68	888,577,730.57	14.77	
加权平均净资产收益率(%)	9.44	8.36	增加1.08个百分点	
基本每股收益(元/股)	0.38	0.32	18.75	
稀释每股收益(元/股)	0.38	0.32	18.75	
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益后的基本每股收益(元/股)	0.38	0.31	12.80	

一、重要提示

1.1 公司董事会、监事会及董事、监事、高级管理人员保证季度报告内容的真实、准确、完整,不存在虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏,并承担个别和连带的法律责任。

1.2 公司全体董事出席董事会审议季度报告。

1.3 公司负责人李真、主管会计工作负责人张小东及会计机构负责人(会计主管人员)舒适保证季度报告中财务报告的真实、准确、完整。

1.4 本公司第三季度报告未经审计。

二、公司主要财务数据和股东变化

2.1 主要财务数据

项目	本报告期末	上年度末	本报告期末比上年度末增减(%)	
总资产	25,400,561,246.28	23,215,764,677.81	9.41	
归属于上市公司股东的净资产	11,635,882,534.20	11,019,954,427.04	5.69	
归属于上市公司股东的每股净资产(元/股)	4.04	3.83	5.48	
经营活动产生的现金流量净额	2,735,391,510.72	1,823,745,184.72	49.89	
每股经营活动产生的现金流量净额(元/股)	0.95	0.48	97.92	
归属于上市公司股东的净利润	1,019,776,832.68	888,577,730.57	14.77	
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	1,019,776,832.68	888,577,730.57	14.77	
加权平均净资产收益率(%)	9.44	8.36	增加1.08个百分点	
基本每股收益(元/股)	0.38	0.32	18.75	
稀释每股收益(元/股)	0.38	0.32	18.75	
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益后的基本每股收益(元/股)	0.38	0.31	12.80	

一、重要提示

1.1 公司董事会、监事会及董事、监事、高级管理人员保证季度报告内容的真实、准确、完整,不存在虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏,并承担个别和连带的法律责任。

1.2 公司全体董事出席董事会审议季度报告。

1.3 公司负责人李真、主管会计工作负责人张小东及会计机构负责人(会计主管人员)舒适保证季度报告中财务报告的真实、准确、完整。

1.4 本公司第三季度报告未经审计。

二、公司主要财务数据和股东变化

2.1 主要财务数据

项目	本报告期末	上年度末	本报告期末比上年度末增减(%)	
总资产	25,400,561,246.28	23,215,764,677.81	9.41	
归属于上市公司股东的净资产	11,635,882,534.20	11,019,954,427.04	5.69	
归属于上市公司股东的每股净资产(元/股)	4.04	3.83	5.48	
经营活动产生的现金流量净额	2,735,391,510.72	1,823,745,184.72	49.89	
每股经营活动产生的现金流量净额(元/股)	0.95	0.48	97.92	
归属于上市公司股东的净利润	1,019,776,832.68	888,577,730.57	14.77	
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	1,019,776,832.68	888,577,730.57	14.77	
加权平均净资产收益率(%)	9.44	8.36	增加1.08个百分点	
基本每股收益(元/股)	0.38	0.32	18.75	
稀释每股收益(元/股)	0.38	0.32	18.75	
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益后的基本每股收益(元/股)	0.38	0.31	12.80	

一、重要提示

1.1 公司董事会、监事会及董事、监事、高级管理人员保证季度报告内容的真实、准确、完整,不存在虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏,并承担个别和连带的法律责任。

1.2 公司全体董事出席董事会审议季度报告。

1.3 公司负责人李真、主管会计工作负责人张小东及会计机构负责人(会计主管人员)舒适保证季度报告中财务报告的真实、准确、完整。

1.4 本公司第三季度报告未经审计。

二、公司主要财务数据和股东变化

2.1 主要财务数据

项目	本报告期末	上年度末	本报告期末比上年度末增减(%)	
总资产	25,400,561,246.28	23,215,764,677.81	9.41	
归属于上市公司股东的净资产	11,635,882,534.20	11,019,954,427.04	5.69	
归属于上市公司股东的每股净资产(元/股)	4.04	3.83	5.48	
经营活动产生的现金流量净额	2,735,391,510.72	1,823,745,184.72	49.89	
每股经营活动产生的现金流量净额(元/股)	0.95	0.48	97.92	
归属于上市公司股东的净利润	1,019,776,832.68	888,577,730.57	14.77	
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	1,019,776,832.68	888,577,730.57	14.77	
加权平均净资产收益率(%)	9.44	8.36	增加1.08个百分点	
基本每股收益(元/股)	0.38	0.32	18.75	
稀释每股收益(元/股)	0.38	0.32	18.75	
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益后的基本每股收益(元/股)	0.38	0.31	12.80	

一、重要提示

1.1 公司董事会、监事会及董事、监事、高级管理人员保证季度报告内容的真实、准确、完整,不存在虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏,并承担个别和连带的法律责任。

1.2 公司全体董事出席董事会审议季度报告。

1.3 公司负责人李真、主管会计工作负责人张小东及会计机构负责人(会计主管人员)舒适保证季度报告中财务报告的真实、准确、完整。

1.4 本公司第三季度报告未经审计。

二、公司主要财务数据和股东变化

2.1 主要财务数据

项目	本报告期末	上年度末	本报告期末比上年度末增减(%)	
总资产	25,400,561,246.28	23,215,764,677.81	9.41	
归属于上市公司股东的净资产	11,635,882,534.20	11,019,954,427.04	5.69	
归属于上市公司股东的每股净资产(元/股)	4.04	3.83	5.48	
经营活动产生的现金流量净额	2,735,391,510.72	1,823,745,184.72	49.89	
每股经营活动产生的现金流量净额(元/股)	0.95	0.48	97.92	
归属于上市公司股东的净利润	1,019,776,832.68	888,577,730.57	14.77	
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	1,019,776,832.68	888,577,730.57	14.77	
加权平均净资产收益率(%)	9.44	8.36	增加1.08个百分点	